РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 мая 2020г. № 415

      г. Жуковка

О внесении изменений в постановление

от 31.08.2016г. № 827 «Об утверждении

методики прогнозирования поступления

доходов в бюджет»

              В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня

2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести изменения в пункт 2 методики прогнозирования поступления

доходов в бюджет следующие изменения:

          1.1. в подпункте 2.3 абзац первый изложить в редакции:

«Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

(001 1 11 05013 05 0000 120)»

               дополнить подпункт абзацами следующего содержания:

«Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами

местного самоуправления муниципальных районов, органами местного

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными

предприятиями либо государственными и муниципальными учреждениями в

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных районов

(001 1 11 05313 05 0000 120)».

«Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами

местного самоуправления муниципальных районов, государственными или

муниципальными предприятиями либо государственными и муниципальными

учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских

поселений (001 1 11 05313 13 0000 120)».

       1.2. подпункт 2.8 изложить в следующей редакции:

2.8. Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества муниципальных районов

(001 1 13 02065 05 0000 130)

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества городских поселений

(001 1 13 02065 13 0000 130)

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

 (001 1 13 02995 05 0000 130)

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

(001 1 13 02995 13 0000 130)

      Прогноз поступлений доходов, поступающих в порядке возмещения расходов,

понесенных  в связи с эксплуатацией имущества на основании заключенных

договоров на возмещение коммунальных услуг по безвозмездному пользованию

имуществом и размером задолженности по возмещению коммунальных услуг за

предыдущие годы, ожидаемой к поступлению в прогнозируемом году.

      Прогноз от компенсации затрат бюджетов определяется как средняя сумма

фактических поступлений не менее чем за 3 года или за весь период поступления,

если он не превышает 3 года.

         1.3. подпункт 2.9 дополнить абзацами следующего содержания:

«Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных

учреждений, находящегося в собственности муниципальных районов, в части

реализации основных средств (001 1 14 02058 05 0000 410)»

«Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных

учреждений, находящегося в собственности городских поселений, в части

реализации основных средств (001 1 14 02058 13 0000 410)»

         1.4. подпункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных районов (001 1 14 06013 05 0000 430)»

         1.5. подпункт 2.12. изложить в следующей редакции:

2.12. Штрафы, санкции, возмещение ущерба

(1 16 00000 00 00000 000), в том числе:

2.12.1 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля (001 1 16 01074 01 0000 140)

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46

Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля (001 1 16 01154 01 0000 140)

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, за административные

правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля (001 1 16 01194 01 0000 140)

           Объем доходов по административным штрафам, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля определяется как средняя сумма

фактических поступлений не менее чем за 3 года или за весь период поступления,

если он не превышает 3 года.

           Корректировка утвержденного прогноза объема поступлений

осуществляется при наличии следующих объективных факторов:

- внесение изменений в законодательство;

- возврат сумм ранее перечисленных доходов;

- в случае отсутствия нарушений законодательства.

2.12.2 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального

района (001 1 16 10031 05 0000 140)

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского

поселения (001 1 16 10031 13 0000 140)

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу

муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными

предприятиями) (001 1 16 10032 05 0000 140)

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу

городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными

предприятиями) (001 1 16 10032 13 0000 140)

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,

заключенного с муниципальным органом муниципального района

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

(001 1 16 10081 05 0000 140)

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,

заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта,

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) (001 1 16

10081 13 0000 140)

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя

(подрядчика) от его исполнения (001 1 16 10082 05 0000 140)

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского

поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его

исполнения (001 1 16 10082 13 0000 140)

           Для расчета объемов платежей от возмещения ущерба при возникновении

страховых случаев, при расторжении муниципального контракта необходимо

руководствоваться условиями договора, заключенного со страховой компании,

условиями муниципального контракта.

           Прогноз поступлений определяется как средняя сумма фактических

поступлений не менее чем за 3 года или за весь период поступления, если он не

превышает 3 года.

           Корректировка утвержденного прогноза объема поступлений

осуществляется при наличии следующих объективных факторов:

- внесение изменений в законодательство;

- возврат сумм ранее перечисленных доходов;

- в случае отсутствия нарушений законодательства.

2.12.3 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)

муниципального района (001 1 16 07090 05 0000 140)

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)

городского поселения (001 1 16 07090 13 0000 140)

Денежные взыскания налагаемые в возмещение ущерба, причененного в результате

незаконного и нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов

муниципальных районов) (001 1 16 10100 05 0000 140)

Денежные взыскания налагаемые в возмещение ущерба, причененного в результате

незаконного и нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов

городских поселений) (001 1 16 10100 13 0000 140)

           Поступления денежных взысканий, штрафов  за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств перед муниципальным органом и  за

незаконное и нецелевое использование бюджетных средств определяется как

средняя сумма фактических поступлений не менее чем за 3 года или за весь период

поступления, если он не превышает 3 года.

          Корректировка утвержденного прогноза объема поступлений осуществляется

при наличии следующих объективных факторов:

- внесение изменений в законодательство;

- возврат сумм ранее перечисленных доходов;

- в случае отсутствия нарушений законодательства.

2.12.4 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в

бюджет муниципального образования, по нормативам, действующим, до 1 января

2020 года (001 1 16 10123 01 0000 140)

           Поступления задолженности по денежным взысканиям (штрафам),

образовавшейся до 1 января 2020 года определяется исходя из сумм

предполагаемой задолженности и корректируется по фактическому поступлению

за год.

          1.6. дополнить подпунктом 2.13.1следующего содержания:

  2.13.1 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

(001 1 17 05050 05 0000 180)

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

(001 1 17 05050 13 0000 180)

           Прочие неналоговые доходы планируются как средняя сумма поступлений

за предыдущие годы и корректируется по фактическому поступлению за год.

          1.7. подпункт 2.14. изложить в следующей редакции:

2.14. Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

(001 2 07 05020 05 0000 150)

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

(001 2 07 05030 05 0000 150)

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами

получателям средств бюджетов городских поселений

(001 2 07 05020 13 0000 150)

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

(001 2 07 05030 13 0000 150)

          Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц и

поступления добровольных пожертвований планируется как средняя сумма

поступлений за предыдущие годы и корректируется по фактическому поступлению

за год.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жуковского района в сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Кузнецову Л.П.

Глава администрации                                             Н.С.Лучкин

Отослано: финансовое управление, отделу учета и отчетности, отделу

экономического развития и потребительского рынка, отделу имущественных и

земельных отношений

	Par16